HCP

XVIII. PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

De conformidad con lo establecido en el articulo 20, Ultimo parrafo, del Decreto de Presupuesto
de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2016, se informa sobre las prestaciones a favor
de los servidores publicos correspondientes al periodo octubre-diciembre de 2016.

Cuadro 1

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por ramo administrativo
Octubre-diciembre de 2016

(Pesos)
Ramo / Entidad Monto

TOTAL 111,155,742,484
02  Oficina de la Presidencia de la RepUblica 287,148,915
04  Gobernacién 4,551,846,518
05  Relaciones Exteriores 232,223,389
06  Hacienda y Crédito Piblico 2,986,815,094
07  Defensa Nacional 3,648,348,905
08  Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion 1,209,848,474
09 Comunicaciones y Transportes 2,641,857,623
10  Economia 686,528,137
11  Educacion Piblica 18,605,616,029
12 Salud 3,395,520,745
13 Marina 2,451,543,137
14 Trabajo y Prevision Social 451,338,124
15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 327,593,466
16  Medio Ambiente y Recursos Naturales 1,226,060,211
17  Procuraduria General de la RepUblica 1,342,845,547
18 Energia 884,325,319
20 Desarrollo Social 1,096,589,113
21 Turismo 240,984,206
25  Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacion Basica, Normal, Tecnoldgica 5,919,219,866

y de Adultos
27  Funcién Pdblica 164,059,253
31  Tribunales Agrarios 111,406,662
37  Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal 28,989,709
38  Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia 995,471,826
45  Comision Reguladora de Energia 62,866,716
46  Comision Nacional de Hidrocarburos 43,662,182
47  Entidades no Sectorizadas 208,476,714
50 Instituto Mexicano del Seguro Social 41,598,381,578
51 Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 5,418,854,008
52 Petréleos Mexicanos (Consolidado) 10,337,321,018

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, con informacidn reportada por las dependencias y entidades de la
Administracion Piblica Federal.
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

Resumen por tipo de prestacion
Octubre-diciembre de 2016
(Pesos)

Concepto

Monto

TOTAL
1. Remuneraciones ordinarias
1.1 Seguridad Social

111,155,742,484
91,159,486,354
13,954,712,188

Aportaciones al FOVISSSTE

Aportaciones al IMSS

Aportaciones al INFONAVIT

Aportaciones al ISSFAM

Aportaciones al ISSSTE

Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro
Aportaciones de seguridad social militar

Cesantia en edad avanzada y vejez

Depositos para el ahorro solidario

1.2 Prestaciones por disposicion de Ley

Aguinaldo o gratificacion de fin de afio

Asignaciones de técnico

Asignaciones de técnico especial

Asignaciones de vuelo

Prima de antigliedad

Prima de vacaciones y dominical

Prima quinquenal por afios de servicios efectivos prestados
1.3 Prestaciones de retiro y de seguros a favor de las personas
Cuotas para el fondo de trabajo del personal militar
Fondo de ahorro

Fondo de Retiro de los Trabajadores de la Educacién
Fondo Nacional Capitalizable

Otros seguros

Seguro colectivo de retiro

Seguro de gastos médicos mayores

Seguro de responsabilidad civil

Seguro de separacion individualizado

Seguro de vida institucional

1.4 Prestaciones de Condiciones Generales, Contratos Colectivos y Otras
Acreditacién al personal docente por afios de estudio de licenciatura
Acreditacidn por afios de servicio en la docencia
Acreditacidn por titulacién en la docencia

Actividades culturales, sociales y deportivas
Actividades docentes, de ensefianza y de investigacion
Ajuste de calendario

Alimentacion e higiene del CENDI

Anteojos, lentes, aparatos ortopédicos, auditivos, silla de ruedas y prétesis
Apoyo a la docencia

Apoyo para gastos funerarios

Asiduidad

Asignacion pedagobgica especifica y/o docente genérica
Asignaciones para el apoyo a la economia familiar
Asignaciones por radicacion en el extranjero

Ayuda econdmica por uso de vehiculo

Ayuda gastos de educacién

Ayuda para juguetes

Ayuda para libros

Ayuda para uniformes y Utiles escolares

Ayuda por lactancia

Ayuda por titulacién

Becas

Becas a los hijos de trabajadores

Bienestar social

Compensacién adicional al sueldo

Compensacién docente de fin de afio

Compensacion por servicios eventuales y especiales
Compensacion por vida cara

Compensaciones de servicios

Coordinacion docente y/o académica

1,595,960,541
4,637,521,765
1,868,024,212
48,080,181
2,611,183,025
1,561,819,957
351,993,209
1,100,677,311
179,451,988
42,406,010,678
34,437,272,298
73,739,481
95,177
11,225,509
3,599,609,778
3,906,125,290
377,943,145
3,749,718,217
339,734,718
611,713,482
928,916
15,327,924
3,172,921
153,680,873
599,888,072
43,986,906
1,184,317,579
796,966,826
31,049,045,271
72

7,892,345
889,553,156
1,208,732,689
1,080,451
844,976,032
138,690
82,035,713
401,131,216
47,203,915
1,402,030
141,801,678
3,485,533,988
10,642,046
34,171,313
44,204,943
422,849
865,695,096
16,679,811
648,409
2,638,873
210,628,519
52,629,798
3,246,105
181,000
683,041,460
94,826,918
555,530,956
74,440,000
2,004,905
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

Resumen por tipo de prestacion
Octubre-diciembre de 2016

(Pesos)
Concepto Monto
Desarrollo y capacitacidn de los servidores publicos 1,408,445,199
Dia de la madre 48,304,696
Dia de la secretaria 10,000
Dia de reyes 30,443,138
Dia del caminero 591,600
Dia del cumpleafos del trabajador 1,226,336
Dia del maestro 6,127
Dia del nifio 6,502,023
Dia del trabajador institucional 113,594,457
Dote matrimonial y por maternidad 1,935,560
Entrega de gestoria laboral 400,000
Eventos a favor de los hijos de trabajadores 341,423
Festejos fin de afio 18,142
Fondo de ayudas mutuas 2,220
Guarderia o estancia infantil 28,951,957
Licencia de manejo 240,941
Material didactico 283,274,977
Medidas de fin de ano 1,120,812,000
Organizacién escolar 840,953
Pagos por otras prestaciones sociales y econdémicas 17,729,844,378
Prima de perseverancia 332,591,508
Ropa, Utiles, instrumentos y material de trabajo 34,295,851
Servicios médicos 143,256,809

2. Remuneraciones extraordinarias

2.1 Estimulos

Actualizacion cientifica

Asistencia

Comisién Nacional de Auxilios

Desempeio docente

Desempefio y productividad

Empleado del mes

Gratificacion

Incentivo laboral

Investigadores y especialistas

Médicos, enfermeras y odontélogos

Nota buena

Notas de mérito

Perseverancia y lealtad

Por afios de servicio

Por metas

Por proyecto

Por trabajo en campo

Premio anual

Premios, estimulos y recompensas
Productividad y eficiencia

Puntualidad

2.2 Pago de horas extras y dias de descanso
Compensacién por celebracion de sorteos
Compensacion por laborar domingos o dias de descanso
Compensacion provisional compactable
Controles remotos

Dias de descanso obligatorio

Dias econémicos

Dias festivos

Guardias

Horas extras

Jornada discontinua, horario compactado o rotatorio
Medias horas

Pago incapacidad

Spots

Suplencia y trabajos especiales

Turno opcional

2.3 Pago por riesgo laboral

Compensacion por laborar en zonas insalubres

19,996,256,130
13,221,473,826
1,246,320
2,598,928,494
26,482,928
1,719,436,257
1,101,462,796
40,481,795
10,082,801
2,645,273
6,435,554
106,930,286
7,736,674
3,179,804
6,828,056
3,888,747,395
7,160,567
38,000,094
142,742
21,957
140,993,842
750,663,428
2,763,866,761
4,221,229,200
1,835,910
35,322,745
1,053,210,818
38,900
122,138,019
829,211,897
25,326,779
308,999,666
625,744,665
1,162,501,572
40,939
167,381

5,460
55,569,626
1,114,822
1,041,277,902
349,331,782
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por tipo de prestacion
Octubre-diciembre de 2016

(Pesos)
Concepto Monto
Compensacidn por riesgos profesionales 593,749,214
Compensacién por zona marginada 1,739,521
Pago por riesgo 33,553,328
Riesgo de trabajo 8,688,349
Subsidio por zona aislada 54,215,708
2.4 Pagos por antigiiedad, finiquitos y liquidaciones 1,512,275,202
Compensaciones de servicios 46,687,299
Finiquito 40,794,249
Gratificacién por jubilacién 1,257,752,063
Gratificacién por renuncia 35,907,644
Incapacidad permanente 54,088,241
Pago de pension 636,784
Pago por renuncia 3,984
Pensidn vitalicia de retiro 24,188
Prestaciones de retiro 58,992,527
Prima de antigliedad 17,388,222

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, con informacién reportada por las dependencias y entidades de la
Administracién PUblica Federal.
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